
令 和 ７ 年 ９ 月 ４ 日 

保護者の皆様 

大阪市立加美南中学校 

校 長  阪 井  千 明 

 

台風の接近に伴う措置について 

 

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動の推進に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

さて、気象情報等で報道されているように台風が接近しています。つきましては、生徒

の安全確保のため、台風接近の場合は下記の措置をとりたいと存じますので、よろしくご

配慮くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

午前７時現在で、大阪市に『暴風警報』または『特別警報』が発令中の場

合、学校を『臨時休業』といたします。 

また、登校以後の時間帯であっても『暴風警報』または『特別警報』が発

令された場合は、下校時間を早めることもございますので、よろしくお願い

いたします。 

尚、３年生保護者対象の『進路説明会』につきましても、臨時休業および

下校時間を早めた場合は延期にさせていただきますので、ご了承ください。

延期になる場合は、学校ホームページ、ミマモルメで連絡させていただきま

す。 

 

なお、今後も以下の非常災害時については臨時休業となります。 

１ 午前7時現在、大阪市に「暴風警報」または、「特別警報」が発令中の場合 

２ 午前7時現在、JR環状線・地下鉄の両方が全面運休の場合 

※暴風警報以外の警報（大雨警報・洪水警報など）の場合は臨時休業とはなりませんので 

 ご注意ください。  


